A

Gemeente Delft Publiekszaken

Werk Inkomen en Zorg, Beleids- en Projectontwikkeling

Hatourares. Hooikade 30
2627 AB Delft

Pvda 3emeenteraadsfractie Delft

t.a.v. de heer B. Mousavi Gourabi

Wilhelminalaan 73 Behandeld door

2625 1.G Delft Krista Schofield
Telefoon 015-2198 5330
Fax 015-260 20 61

kschofield@delft.ni
Tl SR Y S U P Centrale nummers:
VERZUEUEN 2 JUNI 2007 Telefoon 015 260 20 00
Datuin Onderwerp~ Fax 015 261 65 55
15-06-2007 Schriftelijke vragen betreffende de situatie van Internet www.gemeentedelft.info
Ons keamerk (uitgeprocedeerde)asielzoekers in Delft Het kantoor is bereikbaar met openbaar
1037022 vervoer {bus, tram, of trein) ca. 5 minuten
Liw brief van lopen van station DelftO
25-08-2007
Uw kenmerk
Bijlage Geachte heer Mousavi Gourabi,

Bij deze de beantwoording van de schriftelijke vragen ingevolge artikel 36
Reglement van de Orde Gemeenteraad inzake de situatie van (uitgeprocedeerde)asielzoekers gesteld door uw fractie.

Vraag 1:
Hebben we in Delft nog ROA-huizen? Indien ja hoeveel?

Antwoord 1:
Er zijn nog 5 ROA huizen.

Vraag 2:
Hoeveel (uitgeprocedeerde)asielzoekers zijn er nog in de huizen aanwezig?

Antwoord 2:
3 gezinnen en 3 alleenstaande

Vraag 3:
Hebben we nog asielzoekers die onder de VVTV regeling vallen? Indien ja, hoeveel mensen en wat is hun situatie?

Antwoord 3:
Nee

Vraag 4:

Er zijn mensen die niet meer in de ROA of VVTV regelingen vallen maar wel in Delft wonen. Er zijn derde partijen in Delft die steun aan deze asielzoekers beiden zoals interkerkelijke organisaties die in Delft actief zijn.
Zijn er gesprekken gevoerd met deze organisaties om te inventariseren hoeveel mensen door hen gesteund worden die onder deze landelijke pardonregeling zouden kunnen vallen? Indien niet, waarom niet?
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Antwoord 4:

Ja, er zijn reeds gesprekken gevoerd met bijv. de Stichting Noodopvang Gemeente Delft, Breed Welzijn Delft, tak Viuchtelingenwerk, het Interkerkelijk Fonds, via de Werkgroep Migrantencommunicatie zullen tevens de zelforganisaties hier bij betrokken worden.

Daarnaast zijn we voornemens op korte termijn een meldpunt in te richten.
De hoofdtaken van dit loket zullen ondermeer bestaan uit: inventariseren, melding, aanmelding (via de burgemeester), monitoring.

Vraag 5:

Mensen die niet meer in de ROA of VVTV regelingen vallen maar wel in Delft wonen, kunnen ook aangemeld worden via derden bij de burgemeester. Zijn er al meldingen bij de burgemeester gedaan?

Antwoord 5:

Nee, er zijn nog geen meldingen gedaan bij de burgemeester. Dit wordt ondermeer een taak van het nieuw in te richten meldpunt (zie vraag 4)

Vraag 6:

Weet u over hoeveel viuchtelingen, geregistreerd en niet geregistreerd, we het hebben in totaal? Indien niet, waarom niet?

Antwoord 6:

We zijn druk bezig met de inventarisatie, een totaal overzicht hebben we nog niet. Dit is ondermeer een taak van het nieuw in te richten meldpunt (zie vraag 4).

Hoogachtend,

Het college van burgemeester en wethouders van Delft
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